
 

 

 

 

 

 

 

Dossiernummer: 3051 

 

1 

 

Onderwerp Besluit tot het instellen van een vertrouwenscommissie 

Versienummer 1 

Dossiernummer 3051 

VV datum donderdag 30 november 2023 

Wijze agenderen Openbaar 

 

 

1) Het gevraagde besluit 

 

1. de vertrouwenscommissie herbenoeming dijkgraaf Hoogheemraadschap van Delfland 2023 

in te stellen; 

2. als lid van de vertrouwenscommissie te benoemen de leden: 

 a. mevrouw N.J. Dijkshoorn - van Dijk 

 b. mevrouw A.M.F. Jenniskens 

 c. de heer A.J. Middendorp 

 d. de heer P. Ouwendijk 

 e. de heer A.C.J. van Winden  

2) Aanleiding 

Ten behoeve van de procedure voor het opstellen van de concept aanbeveling voor de 

herbenoeming van de dijkgraaf is het wenselijk dat er een vertrouwenscommissie vanuit de 

VV wordt ingesteld. 

3) Beoogd effect 

Het onder geheimhouding kunnen beraadslagen over de concept aanbeveling. 

4) Kernboodschap 

- 

5) Historie – eerdere besluitvorming 

- 

6) Regelgeving en Beleid  

- artikel 16 van het Reglement van Bestuur voor het Hoogheemraadschap van Delfland 

- hoofdstuk 5 van het Reglement van orde VV en commissies Delfland 2023 

- de Verordening vertrouwenscommissie herbenoeming dijkgraaf Hoogheemraadschap van 

Delfland 2023. 

 
7) Financiën  

- 
8) Duurzaamheid 

-- 
9) Organisatorische en personele consequenties 

- 
10) OR 

- 
11) Risico's en beheersmaatregelen 

- 
12) Communicatie (in- en extern) en participatie 

- 
13) Bekendmaking en vervolgprocedure 

- 



Dossiernummer: 3051 

 

 2  

  

14) Bevoegd orgaan 

De verenigde vergadering is bevoegd tot het instellen van een vertrouwenscommissie en het 

benoemen van de leden. 
15) Toelichting 

- 
16) Bijlagen 

geen 



 

 

 

 

 

 

 

Dossiernummer: 3051 

 

1 

 

 

Onderwerp Besluit tot het instellen van een vertrouwenscommissie 

Dossiernummer 3051 

 

 

De verenigde vergadering van Delfland, 

 

 

Overwegende dat:  

- De verenigde vergadering op 30 november 2023 de 'Verordening vertrouwenscommissie 

herbenoeming dijkgraaf Hoogheemraadschap van Delfland 2023' heeft vastgesteld. 

- er een vertrouwenscommissie herbenoeming dijkgraaf moet worden ingesteld,  

- in de vertrouwenscommissie leden van de verenigde vergadering benoemd moeten worden. 

 

 

Gelet op:  

- artikel 16 van het Reglement van Bestuur voor het Hoogheemraadschap van Delfland 

- hoofdstuk 5 van het Reglement van orde VV en commissies Delfland 2023 

 

Besluit: 

 

1. de vertrouwenscommissie herbenoeming dijkgraaf Hoogheemraadschap van Delfland 2023 

in te stellen; 

2. als lid van de vertrouwenscommissie te benoemen de leden: 

 a. mevrouw N.J. Dijkshoorn - van Dijk 

 b. mevrouw A.M.F. Jenniskens 

 c. de heer A.J. Middendorp 

 d. de heer P. Ouwendijk 

 e. de heer A.C.J. van Winden  

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van donderdag 30 november 2023. 

 

De verenigde vergadering voornoemd, 

 

de secretaris,           de voorzitter, 

 

             
  

ir. P.C. Janssen dr. P.H.W.M. Daverveldt 

 

 

 

 


